vtrūqz in diuinis sit pluralitas personarū nō sufficit scire q̄ psona relationē importat: vt precedens quēstio declarauit. Sed videre nos opz qualiter relationem importet. eo q̄ nō q̄libet relatiua in diuinis pluralitatē suscipiūt. id notandū q̄ persona relationē quā importat. significat eam in cōcreto: qz persona dicit qd subsistēs in natura intellectuāli. ⁊ hīs esse distinctū in illa natura. relatio autē in diuinis est rō distinctiōis. relatiuū autē est id qd b3 esse distinctū ⁊ id persona qz dicit quid hīs esse distinctū in intellectuāli natura fm q̄ in diuinis b3 esse est quid rela-

tiuum. ⁊ fm modū significādi nō est ipa relatio. vñ persona in diuinis ex suo modo significādi magis significat relationē vt significat pater q̄ vt paternitas. differt tñ significatio psonae a significatiōe patris in quattuor q̄ s3 videatur cōsurgere ex vna radice bonū est illa dicere: qz ea oia ponit. Aug. vij. de tri. ca. vj. pmo enī psona dicit ipam substantiā reī. vñ cū dicim⁹ personā patris nō aliud q̄ sbaam p̄sba intelligim⁹. sed dicitur ad se. vñ Aug. ait qd ad se dicitur psona. sicut ad se dicit deus magn⁹ ⁊ bon⁹. tertio nō dicitur ad aliud. vñ idem Aug. ait. q̄ non dicimus patrē personā esse filij ⁊ spūs. s. nec spūs. s. personā esse patris ⁊ filij. nam hoc nō solū in trinitate nō regitur. sed etiā nec alicubi inueniri potest: vt vnus dicatur psona alteri⁹. quarto qz non est aliud deo esse aliud personā esse. pater autē nō cōtrario. p̄dicta. iij. importat hec enim. iij. q̄ designatione psonae dicitur modo opposito a significatiōe patris fm q̄ antiquitus accipiebat hoc nomen psona breuitatē nō est dubiū. nam antiquit⁹ ipam substantiā vel essentialē significabat. Sed cū nos dicam⁹ personam in diuinis importare relationē qd etiam fm propriā eius significatiōē ei cōuenit vt superi⁹ est ostēsum. dubiū est quō psona fm substantiā dicit ad se ⁊ ad aliud nō referat ⁊ non est aliud deo esse. aliud personā esse. id sciendū q̄ pater ⁊ psona in diuinis important aliqd subsistēs in natura intellectuāli. siue in natura diuina ⁊ etiā aliqd relatiuū aliter tñ ⁊ aliter qz pater de sui significatiōe dicit aliqd relatiuum. ⁊ id vbiqz inuenitur pater relatiue dicitur.

Sed de sui significatiōe nō dicit aliqd subsistēs in natura intellectuāli vñ in natura diuina. S3 si hoc dicit. hoc est in q̄stum paternitas in diuinis vel in nā intellectuāli inuenit. psona autem modo cōuerso vtrūqz significat. qz p se ⁊ directe ⁊ fm significatiōnem suam dicit aliqd subsistēs in intellectuāli nā. ⁊ id nunqz reperitur psona nisi in tali nā. nec aliqd nō habens naturā intellectuāle psona dicitur. Quod aut dicit relationē hoc est in q̄stum in illa natura vbi psona ponitur. est distinctio p̄relata. igitur pater p se est qd relatiuū. ⁊ fm q̄ restringitur. significatio ei⁹ dicit aliqd subsistēs in intellectuāli natura. psona autē modo cōuerso p se dicit tale quid subsistēs. ⁊ fm q̄ eius significatio restringit dicitur relatiue. ergo psona vbiqz inuenit per se significat suppositū in illa natura: ⁊ qz suppositū in natura intellectuāli dicit substantiā. psona substantiā significat. ⁊ fm sbaam dicitur accipiēdo sbaam p supposito ⁊ si nō accipiēdo sbaam p natura. ⁊ ex hoc declararū est primū. quare psona fm sbaam dicitur ⁊ nō pater. ex hoc apparet secundū. Nam psona ad se dicit. dicit eo q̄ rōne nois vel rōne significati nō ei⁹ significatio restringatur relationē nō importat. Ex hoc etiā declarat tertiu⁹: qz ex quo dicitur ad se sequitur q̄ non dicit ad aliud q̄ oia nō dicit q̄ psona in diuis relationē nō significat.

Sed pro t̄to dicta sunt: qz psona de sui significatiōe primo significat suppositū in intellectuāli nā: q̄ aut significet relationē hoc est in q̄stum inter supposita in tali natura est distinctio p̄relata. vñ sicut si gramatica diceret ad se dicit: ⁊ nō alicui⁹ gramatica. eo q̄ per se relationē non importat. s3 fm suū superius siue fm suū gen⁹ relatiue dicitur: vt fm sciam. sic psona qz fm se relationē nō importat. S3 prout restringitur ei⁹ significatiū ad supposita intellectuāli nature relatione distincta relationē includit dicit ad se dicit ⁊ nō ad aliud. ex hoc apparet quartū: qz dicim⁹ nō aliud deo esse: aliud personā esse. dicim⁹ tñ aliud deo esse: aliud p̄rem esse vt p3 p Aug. qz psona nō ita p se ⁊ pmo ⁊ directe. de sui significatiōe relationē importat:

ut pater. pōt tñ hīc quartū alī declarari. nām vt of  
ctum est psona dicit aliqd subsistēs intellectuali na-  
tura p se & pmo. pater aut relationē importat prin-  
cipali. & qz quicūq; ē deus est aliqd subsistēs i intel-  
lectuali nā. nō tñ cuiūq; cōpetit esse deū: cōpetit esse  
patrē. dicitur nō aliud deo esse. aliud personā esse si-  
cut aliud est deo esse. aliud patrē esse. appet igit quō  
diuersi mode in diuinis relationē importat psona &  
pater. & ppter istā diuersitatē forte dicit aliq psonā  
relationē importare p modū absoluti eo q p se & p  
mo dicit qd subsistēs in intellectuali nā. relationē at-  
importat mō quo dicitū est. ex hoc etiā apparet pso-  
nam nō dicere relationē in speciali. sed in cōi. nām si  
cuiūq; cōpetit esse deū. cōpetit esse aliqd subsistēs  
in intellectuali nā. & p cōsequens esse personā eo q  
psona hoc significat. tñ non oē suppositū subsistēs in  
tali natura referat. eadē relatione psona relationes  
in spāli importare nō poterit: & qz relationes in cōi in  
diuinis plurificantur reali. lz relationes in spāli ibi  
plificari nō possunt i diuinis erit pluralitas psonarū  
ppter pluralitatē relationū sub esse cōi. & si nō sub ēē  
spāli. quā relationē i cōi psona importat ex quo appa-  
ret veritas q̄stionis. Ad primū dō q esse eandē  
substantiā patris & filij. si sba accipit p natura: vel  
pro essentia verū est. sed si sba accipit pro supposito  
nō est verū. Et cū dicitur q psona sbam significat.  
vel cū dicitur psonā nō aliud dicitur q̄st?  
sbam. intelligendū est de sba q est suppositū non de  
substantia q est natura. Ad scōm dō q cū dicit qz  
quid ad se dicit de qualibet psona pfertur singulr &  
de oibus nō pluralr. intelligendū est de hijs q ita di-  
cuntur ad se q relationē nō importat. huiusmōi aut  
nō est psona: qz lz psona de suo significato pmo dicat  
quid subsistēs in intellectuali nā. relationē tñ impor-  
tat p sic subsistēs relationib<sup>9</sup> distinguitur. Ad  
tertū dō q lz in creaturis pluralitas proprietatū nō  
faciat plures psonas eo q proprietates in talibus non  
sunt qd per se subsistēs. In diuinis tñ qz ipse ppeie-  
tates sunt subsistēs psonas cōstituire poterūt: vī  
dicendū q fm q supposita distinguitur inter se: in esse  
cōstitutūtur: qz p idem bz aliqd esse & vnū esse: & qz  
supposita in creaturis distinguitur p absoluta. abso-  
luta talia cōstituit. In diuinis autē vbi est solū per  
relata distinctio: per relata in esse cōstitutūtur. Ad  
quartū dō q nō est sile de proprietatib<sup>9</sup> essentialib<sup>9</sup>  
& relatiuis: quia proprietates essentialis nō hnt oppo-  
sitionē ad inuicē vt possunt reali differre. Sz propie-  
tates relatiue hnt huiusmōi oppositionē ppter q re-  
aliter differunt. & qz requirit distinctio reali ad plu-  
ralitatem personarū. iō pluralitas proprietatū rela-  
tiuarū cōstituit plures psonas nō essentialiū Ad  
quintū dō q nō est sile de deo & de psona: qz deus si  
gnificat sbam. put substantia sumit pro nā vī p essen-  
tia. sed psona significat sbam prout sba sumit. p sup-  
posito. & quia in diuinis sunt plura supposita. & vna  
natura sunt ibi plures psonae. & vnus deus.